

Fælles vision for folkeskolerne i Frederikssund Kommune



Denne fælles vision for folkeskolerne i Frederikssund Kommune er blevet til på baggrund af en proces med skolebestyrelser og ledelsesteams på kommunens skoler. Visionen er vedtaget af Uddannelsesudvalget på møde den 5. februar 2020.

Den fælles vision for folkeskolerne i Frederikssund Kommune skal bidrage til at sikre en fælles retning for folkeskolerne i kommunen. Derudover skal visionen give borgerne i kommunen et indblik i, hvad folkeskolen repræsenterer, når forældre skal vælge skole til deres børn. Desuden skal visionen være oplysende når potentielle medarbejdere overvejer at søge til Frederikssund Kommunes folkeskoler.

Den fælles vision for folkeskolerne i Frederikssund Kommune skal ses i sammenhæng med folkeskolens formålsbestemmelse som er defineret i Folkeskolelovens § 1, samt Frederikssund Kommunes Børne- og Ungepolitik 2017-2021, hvori visionen for det overordnede arbejde med børn og unge i kommunen lyder: "Alle børn og unge skal udfordres fagligt, socialt og kulturelt, så deres potentiale udvikles bedst muligt".

Folkeskolen i Frederikssund Kommune – det naturlige valg

I folkeskolen i Frederikssund Kommune er vi ambitiøse omkring børn og unges læring, ligesom vi sætter barren højt for deres personlige og sociale trivsel. Her tilegner børn og unge sig sunde værdier og lærer at begå sig kulturelt, socialt og nysgerrigt i samfundet. Engagerede og dygtige medarbejdere skal sikre fokus på hele barnet/den unge, og skal gennem udsyn og åbenhed sikre, at børn og unge oplever Folkeskolen som meningsfuld, vedkommende og aktuel.

Alle børn og unge i Frederikssund Kommune skal have det rigtige skoletilbud, og folkeskolen skal bestræbe sig på at være det rigtige tilbud for så mange som muligt. Alle børn og unge er velkomne, og deres individuelle læringsstile samt sociale og trivselsmæssige behov bliver imødekommet af varieret og relevant undervisning.

Folkeskolen i Frederikssund Kommune skal være forankret i lokalsamfundet og være lokalsamfundets naturlige valg af skole. Her skal børn og unge fra lokalsamfundet mødes af mangfoldighed, rummelighed og et stærkt fællesskab. Fællesskabet skal understøttes af et tæt og forpligtende samarbejde mellem skole og forældre, og præges af gennemsigtighed og åbenhed.

Folkeskolen skal være den røde tråd i alle børn og unges liv og skal bidrage til at de kommer godt på vej i deres liv og vælger relevant uddannelse efter folkeskolen.